
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 本社
〒100-0005
東京都千代田区丸の内2-1-1 明治安田生命ビル

《最寄り駅》JR東京駅 丸の内南口 徒歩5分
JR有楽町駅 国際フォーラム口 徒歩5分
東京メトロ千代田線 二重橋前駅 3番出口直結

謹啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げ
ます。
日頃は格別のお引立てを賜り厚くお礼申し上げ
ます。

さて、この度、西南部臨床糖尿病研究会では
「インスリンの調整、どうやっていますか？」
と題し、外来インスリン導入の方法、その後の
インスリン療法の調整やサポートに関する勉強
会を開催いたします。
本会では、時折難しいとお声を頂戴する外来導
入法やその継続、サポートについてそれがすぐ
に可能となるよう詳しく、分かり易くご紹介を
させていただきます。

先生方におかれましては大変ご多忙かとは存じ
ますが、万障お繰り合わせの上、貴院スタッフ
様と共にご出席くださいますよう何卒よろしく
お願い申し上げます。

末筆ながら、先生方の一層のご繁栄を心より祈
念申し上げます。

謹白

たけおクリニック
総院長



深澤 三津子 先生……………世田谷中央病院 看護師

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

ノボ ノルディスク ファーマ（株）

本社11階 11－03会議室

定員は20名とさせていただきます。

2022年10月29日（土）

14時30分～18時00分

Facilitator

竹尾 浩紀 先生たけおクリニック 総院長 ………………

日 時

場 所

参加費 500円

※日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位 〈看護第1群1.0単位〉〈第2群1.0単位〉を取得予定です。

※東京糖尿病療養指導士（CDE・CDS）認定更新のための研修単位 〈2群1単位〉を取得可能です。
※神奈川糖尿病療養指導士認定のための研修単位 〈2単位〉を取得予定です。

廣納 裕子 先生………………
河北総合病院 看護師 野﨑 房代 先生

大島 すみよ 先生……………白金台おがわクリニック 看護師

穴井 えりも 先生自衛隊中央病院 看護師

町田 景子 先生………………多摩北部医療センター 看護師

竹尾 浩紀 先生………………たけおクリニック 総院長

……………

青木 幸恵 先生総合司会：石田医院 看護師

木村 那智 先生…………ソレイユ千種クリニック 院長

座長

演者

山田 佳奈子 先生……………東京品川病院 看護師

下北沢病院 看護師

………………



第12回⻄南部臨床糖尿病研究会
お申込⽤紙

《 当会における新型コロナウイルス感染防⽌の取り組みについて 》
• ゆとりをもったお席の配置（少⼈数グループごとに複数の会議室に分かれていた

だき、多くの⽅と接することのない環境での開催）など、ソーシャルディスタンスの
確保をさせていただき、運営をさせていただきます。

• ⼿指⽤アルコール消毒液を設置いたします。こまめにご使⽤いただくことを推奨
させていただきます。

• 状況により、直前で開催を中⽌する、もしくは、オンラインでの実施など、緊急の
対策を取らせていただくことがございます。その際は、参加予定の皆様へ個別に
ご連絡をさせていただきます。

• 当⽇の運営スタッフは、全員マスクを着⽤させていただきます。
• 参加者の皆様におかれましてもマスク着⽤は必須とさせていただきます。
• 当⽇、体調不良（発熱等の⾵邪の症状など）がみられる場合は、参加をお

控えいただきますようご協⼒をお願い申し上げます。
ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解いただけますよう、よろしくお願い申し上
げます。

御芳名 : .

御職種 : 医師 ・ 看護師 ・ 薬剤師 ・ 栄養⼠ ・ 他 (      ).

御施設名: 御電話番号: .

メールアドレス︓ ．

【お問合せなど】 たけおクリニック 03-5433-3255
ノボ ノルディスク ファーマ(株) 03-3661-6259

FAX : 03-3661-6292 

E-mail : azmi@novonordisk.com (担当︓宮下）

※参加ご希望がございましたら、下記FAX・お電話・E-mailまたはQRコードよりにて、10⽉22⽇（⼟）までに
お知らせ下さい。
満席となり次第締め切りとなります。合わせてご理解お願い申し上げます。

mailto:azmi@novonordisk.com

